O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência estabelecido na

Cláusula 2ª do Contrato nº 10/2015, por 36 (trinta e seis) meses, para o período de 26/03/2025 a
26/03/2028.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR
O valor do aluguel mensal é de R$ 4.607,48 (quatro mil seiscentos e sete reais e quarenta e

oito centavos), perfazendo o valor global de R$ 165.869,28 (cento e sessenta e cinco mil, oitocentos e
sessenta e nove reais e vinte e oito centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
As despesas inerentes ao presente Termo Aditivo correrão por conta da dotação orçamentária do INSS
para o exercício de 2025, sob a seguinte classificação: Programa de Trabalho: 250679, Natureza da
Despesa: 339036, Fonte: 1049000235, Plano Interno: LOCIMOV1, tendo sido emitida a Nota de Empenho
nº128, de 10/03/2025, no valor total de R$ 4.607,48 (quatro mil, seiscentos e sete reais e quarenta e oito
centavos).

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO
Ficam mantidas todas as disposições e cláusulas do CONTRATO ORIGINAL não atingidas

pela alteração introduzida por este Termo Aditivo.

CLÁUSULA QUINTA – DA PUBLICAÇÃO
O INSS fará a publicação do presente Termo Aditivo no Portal Nacional de Contratações